扬州市江都区教育局

扬江教财〔2015〕11号

区教育局转发《区委办公室  区政府办公室关于对违规占用公房进行专项清理的通知》的通知

各镇中学、中心小学，区各直属学校：

    为进一步加强全区教育系统公房管理工作，对违规占用公房进行专项清理，现将《区委办公室  区政府办公室关于对违规占用公房进行专项清理的通知》转发给你们，希各单位严格按照通知要求，明确专人负责，认真清理本单位干部职工占用公房情况并填报《干部职工违规占用公房情况登记表》（见附件），没有违规占用现象的由单位出具简要情况说明。登记表或情况说明于2015年3月5日之前，报送至财务审计科，同时上报电子版。

    附：区委办公室  区政府办公室关于对违规占用公房进行专项清理的通知
扬州市江都区教育局

2015年2月12日

扬州市江都区教育局             2015年2月12日印发

责任校对：杨永青

区委办公室  区政府办公室

关于对违规占用公房进行专项清理的通知

各镇党委、政府，区各部委办局，区各直属单位：

为进一步加强全区公房管理工作，对违规占用公房进行专项清理，现将有关事项通知如下：

一、面积控制标准（建筑面积）

按区政府《关于印发<江都市关于进一步深化城镇住房制度改革的实施方案>的通知》（江政发〔1999〕46号）以及区政府《江都市市级机关职工住房补贴发放实施意见》（江政发〔2002〕179号）等文件规定的购房、补贴面积标准执行。

二、违规占用公房的处理方法

1．占有两套及以上住房（含房改房、集资房、公房及保障性住房）的，如果其中一套已达到面积下限标准，其余住房应退出。少数退出确有困难的，可由当事人提出申请，经所在单位审核、产权单位同意，按市场评估价出售给当事人；如当事人不愿接受市场评估价购买多占住房，又难以退出，一律按现有公房租金标准的2倍缴纳房租；如两套及以上住房面积分别达不到规定的面积下限标准，面积可合并计算，合并计算后面积超过当事人职级标准的，其超标面积部分按市场价由个人自购；

2．将违规多占的公房出借、出租、空关的，一律清退，并追缴所收取的全部租金；如已将多占住房上市出售，一律按规定退出全部违规所得。

3．严格执行一对夫妇只能享受一次房改优惠购房的规定。夫妇双方不得以各自名义分别参加房改购房或占有公房。

4．承租公房后购买保障性住房的，必须退出承租的公房。

5．足额享受过一次性住房补贴后，租住的公房必须清退。

6．因工作需要，经组织决定，跨县（市、区）以上异地调动工作的干部，按规定参加一处房改购房；如配偶不随迁，或有其他特殊情况经组织批准的，可按规定，购买一处房改房，租住一处公有住房。

三、清理工作要求

1．各单位要明确专人负责，认真清理本单位干部职工占用公房情况并填报《干部职工违规占用公房情况登记表》（见附件），有下属企事业单位的由主管部门统一填报。没有违规占用现象的由单位出具简要情况说明。登记表或情况说明于2015年2月16日之前，报送至区房管局房屋管理科（联系人：张盛，联系电话：86525869）。

2．清退住房时，涉及到的住房装修等费用，不予补偿，个人不得作为清退条件提出；涉及到的住房转户、过户、领证、评估等费用，除明文规定外，由个人负责。

3．夫妇双方单位要协调配合，共同做好违规问题的纠正处理工作。

4．对有违规占用公房问题的单位或个人，在规定的期限内纠正的，均视为主动纠正；逾期不作纠正的，视其情节，依照有关规定给予必要的处理；凡弄虚作假、隐瞒不报、拒不清退，情节严重的，依照有关规定给予党纪政纪处分，直至开除党籍和公职，并依法进行经济处罚，收缴所有非法所得；触犯刑律的，移交司法机关处理。同时，根据党风廉政建设责任制的有关规定，追究单位领导的责任。

特此通知

附件：干部职工违规占用公房情况登记表

                      中共扬州市江都区委办公室

                         扬州市江都区人民政府办公室

2015年2月9日
中共扬州市江都区委办公室                 2015年2月10日印发

附 件

干部职工违规占用公房情况登记表

单位名称（盖章）：

	序
号
	姓  名
	职务
	工作情况
	房改房

(㎡)
	集资房

(㎡)
	保障房

(㎡)
	承租公房

情况(㎡)
	①自管公房

②直管公房
	清退意见
	备  注

	在职(√)
	离退休(√)

	1
	①

	②配偶：

	2
	①

	②配偶：

	3
	①

	②配偶：

	4
	①

	②配偶：

	5
	①

	②配偶：

	6
	①

	②配偶：

	7
	①

	②配偶：

单位负责人（签字）：                                            填表人（签字）：

填表要求：1、有违规占用公房现象的必须详实填写各项（含下属企事业单位）；2、承租公房面积为建筑面积；3、承租自管公房填写①，承租直管公房填写②。4、没有违规占用现象的由单位出具简要情况说明。

中共扬州市江都区委办公室

扬江办〔2015〕5号

PAGE
— ４ —